
 diário oficial Nº 34.774  159 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA INTERNA Nº 098/2021-HRS DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o encerramento do exercício financeiro de 2021.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO 
DE INVENTÁRIO DOS BENS DE CONSUMO EXISTENTES NO ALMOXARIFA-
DO do Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, conforme Decreto n° 2.002 
de 19 de novembro de 2021, capitulo V, Art.21.
• Luis Otávio Alves Neves (Presidente) Matricula 5471648-3
• Antonio João de Borges Correa (suplente) Matricula 57232503-1
• Elizabeth Benassuli Lima (Membro) Matricula 57191330-1
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se.
Salinópolis, 22 de novembro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOYOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
*Republicado por sofrer alterações

Protocolo: 732108

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA INTERNA Nº 097/2021-HRS DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o encerramento do exercício financeiro de 2021.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para compor a COMISSÃO 
DE INVENTÁRIO FÍSICOS DE BENS MÓVEIS PERMANENTES EXISTENTES, 
no Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, conforme o Decreto n° 2.002 
de 19 de novembro de 2021, capitulo V, Art.21.
• Rita Maria Silva Oliveira (Presidente) Matricula 109843-1
• Marilia Costa Brito (Suplente) Matricula 5900916-1
• Antonio João de Barros Corrêa (Membro) Matricula 57252503-1
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 22 de novembro de 2021
LUANA KELLY NORONHA LOYOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis
*Republicado devido alterações

Protocolo: 732107

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021/HRS
PROCESSO PAE Nº 2021/763363
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 010/2021/HRS, do tipo Menor Preço por Lote, destinado à Aquisição de 
MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL ELETRICO, para atender as necessi-
dades do Hospital Regional de Salinopolis, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME – CNPJ: 28.697.784/0001-
78.
Lote único: R$ 25.707,73 (Vinte e cinco mil setecentos e sete reais e se-
tenta e três centavos)
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021/HRS: R$ 25.707,73 
(Vinte e cinco mil setecentos e sete reais e setenta e três centavos).
Salinopolis/PA, 22 de Novembro de 2021.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 732394
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 166 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1303586 - PAE;

Resolve:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 087/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Terra Alta, referente ao processo nº 2021/767409, cujo objeto 
e aquisição de 49.986,86 litros de óleo diesel S-10 para a recuperação de 
31,67 km de estradas vicinais, no município de Terra Alta/PA.

PORTARIA N° 167 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1303737 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 081/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Itupiranga, referente ao processo nº 2021/289102, cujo obje-
to e aquisição de 103.270,25 litros de óleo diesel S-10 para a recuperação 
de 241 km de estradas vicinais, no município de Itupiranga/PA.

PORTARIA N° 168 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1303705 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 045/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de Quatipuru, referente ao processo nº 2021/238636, cujo obje-
to e aquisição de 50.000,00 litros de óleo diesel S-10 para a manutenção 
e recuperação da trafegabilidade de 36.100 metros de Rodovia e Estradas 
Vicinais, no município de Quatipuru/PA.

PORTARIA N° 169 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1303652 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na 
fiscalização do Convênio nº 059/2021, firmado entre a SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de São Domingos do Capim, referente ao processo nº 
2021/382784, cujo objeto e aquisição de 52.000 litros de óleo diesel S-10 
para a recuperação de 44,64 km de estradas vicinais sendo: 19,20 km para 
o ramal Canari-Betel, 8,44 km para o ramal Belazinha – Apeú e 17,00 km 
para o ramal Aparecida – Sauá Grande, na zona rural do município de São 
Domingos do Capim/PA.

PORTARIA N° 170 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1303678 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na 
fiscalização do Convênio nº 067/2021, firmado entre a SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Dom Eliseu, referente ao processo nº 2021/338324, 
cujo objeto e aquisição de 50.000.00 litros de óleo diesel S-10 para ser 
utilizado no abastecimento de patrulha mecanizada no restabelecimento 
de trafegabilidade com a recuperação de 69 km de estradas vicinais na 
zona rural, com descrições e coordenadas estipuladas no plano de traba-
lho, coordenadas estrada km (17km) inicio: -4º923,9”5S -47º44’06,4”W; 
Final: -4º12’18,4”S -47º46’02,4”W; Estrada Marajoara (52KM0 inicio: 
-408’05,6”S – 47º41’00,6”W; final: -4º04’25,3”S  47º50’18,3”W, no muni-
cípio de Dom Eliseu/PA .

PORTARIA N° 171 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1303621 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº 
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na 
fiscalização do Convênio nº 085/2021, firmado entre a SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Igarapé-Açu, referente ao processo nº 2021/486657, 
cujo objeto e aquisição de combustível 50.837.60 litros de óleo diesel S-10 
para recuperação de 68.657m de estradas vicinais, no município de Iga-
rapé-Açu/PA.

PORTARIA N° 172 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1303768 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Fun-
cional nº 2048620/1 e ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 5909743/2, 


